СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

22.03.2012  №  212/25

О проведении публичных слушаний  по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав города Лыткарино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 21, 39 Устава города Лыткарино Московской области, Положением о  публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино», утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 09.08.2006 № 191/19, Положением о  порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования "Городской округ Лыткарино", проектов правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Городской округ Лыткарино" и порядке учета предложений по указанным правовым актам, утвержденным решением Совета депутатов города Лыткарино от 18.07.2007 № 381/40, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области»    16 апреля 2012 года в     16.00 часов в муниципальном учреждении ДК «Центр молодежи» по адресу: г.Лыткарино, ул.Парковая, д.16.

2. Опубликовать в установленном порядке настоящее решение и   проект  внесения изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области (приложение 1) в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Утвердить состав Организационного  комитета по проведению публичных слушаний  (приложение 2).

4. Установить срок и время  подачи в Организационный  комитет по проведению публичных слушаний предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области»   в течение 14 дней со дня опубликования настоящего решения с 16.00 часов до 18.00 часов по адресу: г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1, помещение Совета депутатов города Лыткарино.

5. Организационному  комитету по проведению публичных слушаний:

5.1. организовать ведение учета и обобщение поступающих предложений по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав города Лыткарино Московской области» для рассмотрения их на публичных слушаниях;

5.2. обеспечить не позднее 7 рабочих дней после окончания публичных слушаний опубликование заключения по результатам слушаний;

5.3. не позднее 7 рабочих дней  после окончания публичных слушаний представить Совету депутатов города Лыткарино протокол слушаний и  заключение по результатам слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лыткарино В.В.Дерябина.

Председатель                                                                                        В.В.Дерябин

                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                                                                                    города Лыткарино

                                                                                                                                от  22.03. 2012  № 212/25

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В

УСТАВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 14 части 1 статьи 11 изложить в следующей  редакции:

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи».

2. Пункт 25 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа».

3. Пункт 6 части 2 статьи 11 признать утратившим силу.

4. Пункт 20 части 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«20) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи».

5. Пункт 3 части 2 статьи 21 дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий».

6. Пункт 6 части 7 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

7. Пункты  34 части 8 статьи 26 исключить.

8. Пункт 21 части 1 статьи 32 изложить в редакции:

«21) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи».

9. Часть 1 статьи 32 дополнить пунктами следующего содержания:

«60) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

61) установление порядка ведения реестра расходных обязательств городского округа в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации».

10. Пункт 20 части 1 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«20) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа".

                                                                                                              Приложение 2

                                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                                                    города Лыткарино

                                                                                                            от «____»_____________ 2012г. № _________

Организационный комитет  по проведению публичных слушаний

Председатель оргкомитета:       Дерябин Василий Васильевич – Председатель Совета

                                                                                                              депутатов г.Лыткарино

Члены оргкомитета:                   Егоров Юрий Николаевич – Заместитель Председателя

                                                                                                       Совета депутатов г.Лыткарино

                                                      Коновалов Игорь Иванович – депутат Совета депутатов

                                                                                                         г.Лыткарино

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

                                                      Представитель Администрации г.Лыткарино

                                                      (по согласованию)

Адрес Организационного комитета  по проведению публичных слушаний:

г.Лыткарино, ул.Спортивная, д.5/1

Время приема предложений: понедельник-пятница с 16.00 часов до 18.00 часов,

                                                  суббота, воскресенье – выходные дни